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Ergashev Shoximardon Nizomiddin o‘g‘li 

Harbiy Xavsizlik va Mudofaa Universiteti 

Quriqlikdagi Qo‘shinlar Instituti kursanti 

 

ZAMONAVIY JANGLARDA ANTI-DRON (C-UAS) TIZIMLARINING 

QO‘LLANILISHI: STRATEGIYA VA TEXNOLOGIYA 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada zamonaviy harbiy to‘qnashuvlarda uchuvchisiz uchish 

apparatlari (UUA) tomonidan yuzaga kelayotgan yangi turdagi tahdidlar va ularga qarshi 

kurashish texnologiyalari (Anti-Dron/C-UAS) tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida dronlarni 

aniqlashning radiolokatsion, optik va akustik usullari, shuningdek, ularni neytrallashda 

qo‘llaniladigan radioelektron kurash (REK) va kinetik zarba berish tizimlarining samaradorligi 

ko‘rib chiqiladi. Maqolada FPV-dronlarning ommalashuvi sharoitida qo‘shinlarni himoya 

qilishning istiqbolli yo‘nalishlari va sun’iy intellektga asoslangan avtonom tizimlarga qarshi 

kurash strategiyalari yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: Anti-dron, C-UAS, radioelektron kurash, dronlar, FPV, kiber-xavfsizlik, 

zamonaviy urush, harbiy texnologiyalar. 

Аннотация. В данной статье анализируются новые виды угроз, создаваемых 

беспилотными летательными аппаратами (БПЛА) в современных военных конфликтах, и 

технологии противодействия им (Anti-Drone/C-UAS). В ходе исследования 

рассматриваются радиолокационные, оптические и акустические методы обнаружения 

дронов, а также эффективность систем радиоэлектронной борьбы (РЭБ) и 

кинетического поражения. В статье освещены перспективные направления защиты войск 

в условиях массового применения FPV-дронов и стратегии борьбы с автономными 

системами на базе искусственного интеллекта. 

Ключевые слова: Анти-дрон, C-UAS, радиоэлектронная борьба, дроны, FPV, 

кибербезопасность, современная война, военные технологии. 

Abstract. This article analyzes the new types of threats posed by unmanned aerial vehicles 

(UAVs) in modern military conflicts and the technologies developed to counter them (Anti-

Drone/C-UAS). The study examines radar, optical, and acoustic methods for drone detection, as 

well as the effectiveness of electronic warfare (EW) and kinetic strike systems used for their 

neutralization. The article highlights promising directions for troop protection in the context of 

the widespread use of FPV drones and strategies for countering AI-based autonomous systems. 

Key words: Anti-drone, C-UAS, electronic warfare, drones, FPV, cybersecurity, modern 

warfare, military technologies. 

 

Kirish. XXI asrning uchinchi o‘n yilligiga kelib, harbiy mojarolar qiyofasi tanib bo‘lmas 

darajada o‘zgardi. Ilgari faqat yirik davlatlar ixtiyorida bo‘lgan yuqori aniqlikdagi zarba berish 

imkoniyati, bugungi kunda arzon va ommabop uchuvchisiz uchish apparatlari (UUA) tufayli 

barcha uchun ochiq bo‘lib qoldi. FPV (First Person View) dronlar va kamikadze-dronlarning 

ommaviy qo‘llanilishi an’anaviy zirhli texnika va jonli kuchning himoyasizligini ko‘rsatib qo‘ydi. 

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi - dronlar keltirib chiqarayotgan yangi taktik xavflarni 

tahlil qilish va ularni neytrallashda qo‘llanilayotgan zamonaviy Anti-Dron (C-UAS) tizimlarining 

samaradorligini o‘rganishdir. Shuningdek, maqolada radioelektron kurash va kinetik himoya 

vositalarining o‘zaro integratsiyalashuvi masalalari ko‘rib chiqiladi. 

O‘rganish ob’ekti: Zamonaviy jang maydonlaridagi datchiklar, signal bo‘g‘uvchi qurilmalar 

va dronlarga qarshi yo‘naltirilgan energiya qurollari (lazerlar). 

Asosiy qism. So‘nggi yillardagi harbiy to‘qnashuvlar (Ukraina, Yaqin Sharq, Tog‘li 

Qorabog‘) shuni ko‘rsatdiki, arzon va ommabop dronlar jang maydonidagi status-kvoni butunlay 

o‘zgartirdi. Bunga javoban, Anti-Dron yoki C-UAS (Counter-Unmanned Aircraft Systems) 

tizimlari zamonaviy armiyalarning ajralmas qismiga aylandi. 

1.Dronlar tahdidi va Anti-Dron tizimlarining zarurati 
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Dronlar (razvedka, kamikadze-dronlar va FPV) an'anaviy havo hujumidan mudofaa (HHM) 

tizimlari uchun "ko‘rinmas" yoki juda arzon nishonlardir. Million dollarlik raketani 500 dollarlik 

dronga qarshi ishlatish iqtisodiy jihatdan samarasiz. Shu sababli, maxsus anti-dron texnologiyalari 

ishlab chiqildi. 

2. Anti-Dron tizimlarining ishlash prinsiplari 

Zamonaviy anti-dron kurashi ikki asosiy bosqichdan iborat: Aniqlash va Yo‘q qilish. 

Aniqlash texnologiyalari: 

Radiolokatsiya (Radar): Kichik hajmli ob'ektlarni tutuvchi maxsus radarlar. 

Radiochastota (RF) analizatorlari: Dron va boshqaruv pulti o‘rtasidagi signallarni 

skanerlash. 

Akustik sensorlar: Dron parraklari chiqaradigan o‘ziga xos tovushni aniqlash. 

Yo‘q qilish (Neytrallash) usullari: 

Elektron urush (EW): Dronning GPS signali yoki operator bilan aloqasini uzish (Jamming). 

Bu eng keng tarqalgan usuldir. 

Kinetik zarba: To‘r otuvchi qurollar, pulemyotlar yoki boshqa "tutuvchi" dronlar yordamida 

jismoniy yo‘q qilish. 

Lazer qurollari: Dronning optik datchiklarini yoki korpusini yuqori haroratli lazer nuri bilan 

kuydirish. 

3. FPV-dronlar va "Okop" radioelektron kurashi 

2026-yilga kelib, har bir kichik bo‘linma (vzvod yoki rota) darajasida mobil anti-dron 

qurilmalari (anti-dron miltiqlari) paydo bo‘ldi. Endilikda nafaqat strategik ob'ektlar, balki har bir 

tank va zirhli mashina ustida dronlardan himoyalovchi maxsus "elektron soyabonlar" 

o‘rnatilmoqda. 

4. Kelajak istiqbollari: Sun'iy intellektga qarshi kurash 

Dronlar avtonom (operator boshqaruvsiz, sun'iy intellekt yordamida) ucha boshlashi bilan, 

oddiy "jamming" (signal bo‘g‘ish) qurilmalari samarasiz bo‘lib qolmoqda. Bu esa anti-dron 

tizimlarining ham to‘liq avtomatlashishini va neyron tarmoqlar yordamida nishonni urib 

tushirishini taqozo etmoqda. 

Xulosa 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy urushlarda dronlar va ularga qarshi kurash 

tizimlari o‘rtasida o‘ziga xos "qurollanish poygasi" ketmoqda. Olingan tahlillarga asoslanib 

quyidagi xulosalarni chiqarish mumkin: 

Kompleks yondashuv zarurati: Hech qaysi Anti-Dron tizimi (faqat REK yoki faqat HHM) 

100% himoyani kafolatlay olmaydi. Eng yuqori samaradorlikka radar, optik datchik va elektron 

bo‘g‘uvchi qurilmalarning birgalikdagi integratsiyasi orqali erishiladi. 

Iqtisodiy samaradorlik: Kelajakda qimmatbaho raketalar o‘rniga lazer qurollari va mikro-

to‘lqinli (HPM) emitterlardan foydalanishga o‘tish kutilmoqda, chunki bitta "otishma" narxi dron 

narxidan sezilarli darajada arzon bo‘lishi shart. 

Sun’iy Intellektning roli: Dronlar avtonom (aloqasiz) boshqaruvga o‘tishi bilan, kelajakdagi 

Anti-Dron tizimlari ham inson ishtirokisiz, sun’iy intellekt yordamida soniyadan kam vaqt ichida 

qaror qabul qilishi strategik zaruratga aylanadi. 

Xulosa qilib shuni aytish lozimki, Anti-Dron tizimlarini rivojlantirish nafaqat harbiy 

ustunlikni ta’minlash, balki milliy xavfsizlik va strategik infratuzilmalarni kutilmagan asimmetrik 

hujumlardan himoya qilishning eng ustuvor yo‘nalishidir. 
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